
 

体育大会 「青郷魂」で盛り上がりました 

 ６月７日（土）に体育大会を行いました。今回は、今年改修されたばかりの美しいグラウンドで児

童がのびのびと躍動しました。 

 練習から当日まで、６年生を中心に応援・競技に工夫を凝らし、各色が力を入れて練習・準備して

きました。練習中はうまくいかないこともたくさんあったようですが、協力し合い、一つずつ「でき

るようになった」「みんなでがんばった」を積み上げ、それぞれの学年に応じて壁を乗り越え、成長

を感じさせてくれました。 

大会後は、「楽しかった」「また来年頑張りたい」等の前向きな言葉をたくさん聞くことができま

した。次のリーダーとなる５年生も来年に向けて闘志を燃やしているようです。来年も楽しみです。

保護者の皆様・地域の皆様、温かいご声援ありがとうございました。 

 

  

青郷小だより 
 高浜町立青郷小学校 ７月号  令和７年７月１日発行 

笑顔があふれる

楽しい学校 



制服等リサイクルを行います 
 ２４日（木）１学期の保護者会当日に、制服等譲渡会を行います。今年度は、

１・２学期保護者会と３学期の学習発表会時に譲渡会を行う予定です。詳細は

追って連絡いたします。また、引き続き回収も行っております。お子様の成長に

伴い、使われなくなった制服や体操服などがありましたら、学校までお持ちく

ださい。ご協力よろしくお願いします。 

SNSトラブルにご注意ください 
SNS は、ネット上で誰でも手軽に発信ができたり、誰とでもつながることができたりするツー

ルです。しかしながら、使い方によっては相手を傷つける凶器となるばかりではなく、デジタルタト

ゥーと呼ばれる自分の不利益な情報が残り続けてしまうことになりかねません。そのため、各種

SNSサービスは、「利用規約」を設定しています。規約を確認すると、利用可能年齢は、ほとんどが

13歳以上となっています。LINEは 12歳以上推奨で、12歳未満の使用は家庭の判

断に委ねられています。ちなみに YouTube は 13歳以上となっています（保護者の

許可があればそれ以下でも利用は可能）。また、オンラインゲームにもそれぞれ対象

年齢が示されています。これらのことからも、お子様の使用については、利用規約を

今一度ご確認の上、適切な管理と約束の設定をよろしくお願いします。 

本校教育活動への「お声」をお寄せください（学校評価） 

本校では、学校教育目標「学びを楽しむ 心豊かで たくましい青郷っ子の育成」の実現を目指

し、教育活動に取り組んでおります。今年度は、日常の授業・行事やふるさと学習に加え、学校DX

（ICT活用）にも力を入れています。１学期終了時点の学校評価として、７月中に保護者アンケート

（学校評価）を実施いたします。このアンケートの結果を踏まえ、目標実現のためにさらなる改善を

重ねてまいります。今回は保護者の皆様からの「お声」をお聞きするため、自由記述欄（任意）を設

けました。改善につなげるご意見の他、学校への応援のメッセージをたくさんお寄せいただけると、

教職員のモチベーションアップにもつながります。御多用中とは存じますが、アンケートに御協力

くださいますようよろしくお願いします。なお、アンケートの入り口につきましては、７月中に

Home&Schoolにて送付させていただきます。お世話になります。 

 

７月の主な行事予定 
１日（火） ひまわり教室（5・６年生） 

２日（水） 水泳学習：ビートスイミングクラブ（４～６年生） 

３日（木） 縦割り班活動 クラブ わいわい・ヒューマン 

４日（金） 福祉教育（４年生）  社会科見学（３年生） 

７日（月） まち探検（２年生） 

８日（火） 雲龍丸乗船体験（５年生）  青郷学（３年生） 

９日（水） 水泳学習：ビートスイミングクラブ（４～６年生） 

  ストレスマネジメント研修（5・６年生） 合同学習会（ひまわり学級） 

１０日（木） 校内計算テスト 避難訓練 クラブ わいわい・ヒューマン 

１１日（金） 校内漢字テスト 薬物乱用防止教室（６年生） 

１６日（水） 水泳学習：ビートスイミングクラブ（４～６年生） 

１７日（木） 委員会 15:15 １～４年下校 

２１日（月） 海の日 

２４日（木） 第１学期保護者会 制服譲渡会 12:40集団下校 

２５日（金） 第１学期終業式 通学班の会 11:10集団下校 

２６日（土） 嶺南ブロック PTA地区別研修会 

２８日（月） 夏季休業開始（～８/31） 

８月 

１３日（水）～１５日（金） 学校閉庁日 

 

青郷小学校ブログ 
子ども達の旬な話題

をお届けします！下の

QR コードからお入り

ください 

 


